

低 価 格 理 由 と そ の 詳 細 内 容

番号	低価格理由	低 価 格 理 由 の 詳 細 内 容
①	資材費(仮設材含む)の低減	
②	労務費の低減	
③	機械経費の低減	
④	新材料・新技術	
⑤	作業効率の向上	過去の施工実績により運搬効率の向上が確認できている。
⑥	下請業者の協力	
⑦	経費の低減	自社資材を活用
⑧	現場管理費低減	
⑨	安全資機材低減	
⑩	本支店経費の低減	
⑪	利益の低減	最小限の利益確保
⑫	受注実績の取得	受注実績づくり
⑬	売上の確保	
⑭	その他	

上表の「低価格理由の詳細内容」は、元請負者が入札時の事情聴取で申告した低価格理由を項目毎に分類して例示したものです。

積算内訳書の比較表

記 入 要 領	1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。 2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。 3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。 4) 工事完成時の元請(完成時実績)、官積算(最終)欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。 5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。											
工 事 名	平成19年度 揖斐川西結河道掘削工事											
工事区分・工種・種別	単位	入 札 時					工 事 完 成 時					備 考
		官積算(予定価格)※		元請(当初予定)		元請/ 官積 (%)	元請(完成時実績)		官積算(最終)※		元請/ 官積 (%)	
		数量	金額	数量	金額		数量	金額	数量	金額		
浚渫(河川)	式	1	158,176,314	1	129,670,478	82.0%	1	125,472,198	1	195,500,776	64.2%	
河川土工	式	1	128,131,230	1	97,487,610	76.1%	1	95,622,400	1	165,468,940	57.8%	
掘削工	式	1	9,722,100	1	9,591,000	98.7%	1	9,318,400	1	10,257,520	90.8%	
掘削(土砂)	m3	69,000	9,722,100	69,000	9,591,000	98.7%	72,800	9,318,400	72,800	10,257,520	90.8%	
残土処理工	式	1	118,409,130	1	87,896,610	74.2%	1	86,304,000	1	155,211,420	55.6%	
残土処理(1)	m3	10,000	12,330,000	10,000	10,930,000	88.6%	0	0	0			
残土処理(2)	m3	20,000	24,660,000	20,000	21,860,000	88.6%	0	0	0			
残土処理(3)有尾	m3	39,390	81,419,130	39,390	55,106,610	67.7%	73,140	84,111,000	73,140	151,180,380	55.6%	
残土処理(4)有尾	m3						2,040	2,193,000	2,040	4,031,040	54.4%	
根固め工	式	1	12,579,329	1	11,811,246	93.9%	1	11,683,760	1	14,714,888	79.4%	
作業土工	式	1	60,587	1	76,110	125.6%	1	48,000	1	56,360	85.2%	
床掘り	m3	1	60,587	1	76,110	125.6%	1	48,000	1	56,360	85.2%	
根固めブロック工	式	1	12,518,742	1	11,735,136	93.7%	1	11,635,760	1	14,658,528	79.4%	
根固めブロック製作	個	704	10,334,720	704	9,718,016	94.0%	660	9,633,360	660	9,688,800	99.4%	
根固めブロック据付	個	704	2,182,400	704	1,963,456	90.0%	660	1,907,400	660	4,967,160	38.4%	
間詰石	m3	12	1,622	12	53,664	3307.7%	19	95,000	19	2,568	3699.4%	
法面保護工	式						1	124,000	1	24,784	500.3%	
法面保護工	式						1	124,000	1	24,784	500.3%	
法面保護	m2						775	124,000	775	24,784	500.3%	

構造物撤去工	式						1	559,710	1	425,159	131.6%	
構造物取壊し工	式						1	172,510	1	129,961	132.7%	
コンクリート構造物撤去	m3						13	172,510	13	129,961	132.7%	
水制撤去工	式						1	387,200	1	295,198	131.2%	
掘削(土砂)	m3						1,900	243,200	1,900	267,710	90.8%	
玉石撤去	m3						160	144,000	160	27,488	523.9%	
仮設工	式	1	17,465,755	1	20,371,622	116.6%	1	17,482,328	1	14,867,005	117.6%	
工事用道路工	式	1	8,101,075	1	10,800,346	133.3%	1	9,743,048	1	8,225,265	118.5%	
敷鉄板	式	1	8,101,075	1	10,800,346	133.3%	1	9,743,048	1	8,225,265	118.5%	
残土処理整備工	式						1	5,239,280	1	4,324,035	121.2%	
敷鉄板	式						1	1,304,280	1	1,453,707	89.7%	
鋼製マット	式						1	255,000	1	391,500	65.1%	
路面清掃	式						1	3,680,000	1	2,478,828	148.5%	
仮栈橋撤去工	式						1	600,000	1	330,505	181.5%	
仮栈橋撤去	式						1	600,000	1	330,505	181.5%	
汚濁防止工	式	1	9,364,680	1	9,571,276	102.2%	1	1,900,000	1	1,987,200	95.6%	
汚濁防止フェンス	式	1	9,364,680	1	9,571,276	102.2%	1	1,900,000	1	1,987,200	95.6%	
直接工事費	式	1	158,176,314	1	129,670,478	82.0%	1	125,472,198	1	195,500,776	64.2%	
共通仮設費	式	1	33,838,394	1	24,368,710	72.0%	1	25,973,140	1	41,607,195	62.4%	
共通仮設費	式	1	22,891,394	1	16,353,710	71.4%	1	18,246,640	1	28,613,195	63.8%	
運搬費	式	1	10,326,240	1	3,512,600	34.0%	1	6,138,000	1	11,981,212	51.2%	
重建設機械分解組立輸	式	1	1,312,200	1	624,000	47.6%	1	550,000	1	2,009,100	27.4%	
敷鉄板運搬費	式	1	9,014,040	1	2,888,600	32.0%	1	2,860,000	1	8,629,740	33.1%	
敷鉄板運搬費 (残土処理整備工)	式						1	384,000	1	1,212,750	31.7%	
仮設材運搬費	式						1	2,344,000	1	129,622	1808.3%	
準備費	式	1	10,825,754	1	11,275,910	104.2%	1	6,811,440	1	11,029,383	61.8%	
木根等処分費	式	1	10,825,754	1	11,275,910	104.2%	1	6,811,440	1	11,029,383	61.8%	

安全費	式	1	381,800	1	395,600	103.6%	1	2,637,000	1	1,872,000	140.9%	
交通誘導員	式	1	381,800	1	395,600	103.6%	1	2,637,000	1	1,872,000	140.9%	
技術管理費	式	1	76,600	1	80,200	104.7%	1	2,059,200	1	2,186,600	94.2%	
品質証明費	式	1	76,600	1	80,200	104.7%	1	80,200	1	76,600	104.7%	
工事監視カメラ設置	式						1	1,979,000	1	2,110,000	93.8%	
イメージアップ(率計上)	式	1	1,281,000	1	1,089,400	85.0%	1	601,000	1	1,544,000	38.9%	
共通仮設費(率計上)	式	1	10,947,000	1	8,015,000	73.2%	1	7,726,500	1	12,994,000	59.5%	
純工事費	式	1	192,014,708	1	154,039,188	80.2%	1	151,445,338	1	237,107,971	63.9%	
現場管理費	式	1	36,236,000	1	22,575,000	62.3%	1	29,881,000	1	43,122,000	69.3%	
工事原価	式	1	228,250,708	1	176,614,188	77.4%	1	181,326,338	1	280,229,971	64.7%	
一般管理費等	式	1	23,139,292	1	8,085,812	34.9%	1	43,873,662	1	27,560,029	159.2%	
工事価格	式	1	251,390,000	1	184,700,000	73.5%	1	225,200,000	1	307,790,000	73.2%	

比較表－2

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表														
記 入 要 領	1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにする。 2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。													
工 事 名	平成19年度 揖斐川西結河道掘削工事													
工事区分・工種・ 種別・細別	単位	入 札 時						工 事 完 成 時						備 考
		官積算(予定価格)※			元請(当初予定)			元請(完成時実績)			官積算(最終)※			
		数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	数量	単価	金額	
河川土工	式	1		128,131,230	1		97,487,610	1		95,622,400	1		165,468,940	
掘削工	式	1		9,722,100	1		9,591,000	1		9,318,400	1		10,257,520	
掘削工(土砂)	m3	69,000	140.9	9,722,100	69,000	139	9,591,000	72,800	128	9,318,400	72,800	140.9	10,257,520	
残土処理工	式	1		118,409,130	1		87,896,610	1		86,304,000	1		155,211,420	
残土処理(1)	m3	10,000	1,233	12,330,000	10,000	1,093	10,930,000	0	0	0	0	0		
ダンプ運搬10t 1,4m3 m3	m3	10,000	1,142	11,420,000	10,000	1,004	10,040,000	0	0	0	0	0		
ブル普通15t m3	m3	10,000	90.32	903,200	10,000	89	890,000	0	0	0	0	0		
残土処理(2)	m3	20,000	1,233	24,660,000	20,000	1,093	21,860,000	0	0	0	0	0		
ダンプ運搬10t 1,4m3 m3	m3	20,000	1,142	22,840,000	20,000	1,004	20,080,000	0	0	0	0	0		
ブル普通15t m3	m3	20,000	90.32	1,806,400	20,000	89	1,780,000	0	0	0	0	0		
残土処理(3)有尾	m3	39,390	2,067	81,419,130	39,390	1,399	55,106,610	73,140	1,150	84,111,000	73,140	2,067	151,180,380	
ダンプ運搬10t 1,4m3 m3	m3	39,390	1,976	77,834,640	39,390	1,310	51,900,600	73,140	1,075	78,625,500	73,140	1,976	144,524,640	
ブル普通15t m3	m3	39,390	90.32	3,557,705	39,390	89	3,505,710	73,140	75	5,485,500	73,140	90.32	6,606,005	
残土処理(4)有尾	m3							2,040	1,075	2,193,000	2,040	1,976	4,031,040	
ダンプ運搬10t 1,4m3 m3	m3							2,040	1,075	2,193,000	2,040	1,976	4,031,040	
根固め工	式	1		12,579,329	1		11,811,246	1		11,683,760	1		14,714,888	
作業土工	式	1		60,587	1		76,110	1		48,000	1		56,360	
床掘り	m3	430	140.9	60,587	430	177	76,110	400	120	48,000	400	140.9	56,360	
根固めブロック工	式	1		12,518,742	1		11,735,136	1		11,635,760	1		14,658,528	
根固めブロック製作	個	704	14,680	10,334,720	704		9,718,016	660	14,596	9,633,360	660	14,680	9,688,800	
根固めブロック据付	個	704	3,100	2,182,400	704		1,963,456	660	2,890	1,907,400	660	7,526	4,967,160	
間詰石	m3	12	135.2	1,622	12	4,472	53,664	19	5,000	95,000	19	135.2	2,568	
バックホウ積込	m3	12	135.2	1,622	12	172	2,064	19	2,000	38,000	19	135.2	2,568	
割栗石(クレーン25t)	m3				12	4,300	51,600	19	3,000	57,000				

法面保護工	式							1		124,000	1		24,784	
法面保護工	式							1		124,000	1		24,784	
法面保護	m2							775	160	124,000	775	31.98	24,784	
構造物撤去工	式							1		559,710	1		425,159	
構造物取壊し工	式							1		172,510	1		129,961	
コンクリート構造物撤去	m3	m3						13	13,270	172,510	13	9,997	129,961	
構造部物取壊し無筋	m3	m3						13	4,540	59,020	13	6,150	79,950	
ダンプ運搬 処分	m3	m3						13	8,730	113,490	13	3,847	50,011	
水制撤去工	式							1		387,200	1		295,198	
掘削(土砂)	m3							1,900	128	243,200	1,900	140.9	267,710	
玉石撤去	m3							160	900	144,000	160	172	27,488	
仮設工	式	1		17,465,755	1		20,371,622	1		17,482,328	1		14,867,005	
工事用道路工	式	1		8,101,075	1		10,800,346	1		9,743,048	1		8,225,265	
敷鉄板	式	1		8,101,075	1		10,800,346	1		9,743,048	1		8,225,265	
敷鉄板設置・撤去	m2	16,704	183.8	3,070,195	16,703	182	3,039,946	10,554	360	3,799,440	10,554	183.8	1,939,825	
鋼板(賃料)	枚／日	892	5,640	5,030,880	133,800	58	7,760,400	102,476	58	5,943,608	854	7,360	6,285,440	
残土処理整備工	式							1		5,239,280	1		4,324,035	
敷鉄板	式							1		1,304,280	1		1,453,707	
鋼製マット	式							1		255,000	1		391,500	
路面清掃	式							1		3,680,000	1		2,478,828	
仮栈橋撤去工	式							1		600,000	1		330,505	
とび工	人							3	25,000	75,000				
土木一般世話役	人							2	30,000	60,000				
特殊運転手	人							2	30,000	60,000				
溶接工	人							4	30,000	120,000				
ラフテレーンクレーン	日							2	60,000	120,000				
バイブロハンマー	日							3	35,000	105,000				
燃料・雑費	式							1		60,000				

汚濁防止工	式	1		9,364,680	1		9,571,276	1		1,900,000	1		1,987,200	
汚濁防止フェンス	式	1		9,364,680	1		9,571,276	1		1,900,000	1		1,987,200	
フェンス賃料	m	754	7,320	5,519,280	754	7,540	5,685,160	160	5,400	864,000	160	7,320	1,171,200	
フェンス据付費	m	754	4,220	3,181,880	754	2,590	1,952,860	160	3,000	480,000	160	4,220	675,200	
フェンス撤去費	m				754	1,660	1,251,640	160	2,500	400,000				
アンカー・雑費	式	1		662,314	1		681,616	1		156,000	1		140,800	
直接工事費	式	1		158,176,314	1		129,670,478	1		125,472,198	1		195,500,776	
共通仮設費	式				1		24,368,710	1		25,973,140	1		41,607,195	
共通仮設費	式				1		16,353,710	1		18,246,640	1		28,613,195	
運搬費	式	1		10,326,240	1		3,513,000	1		6,138,000	1		11,981,212	
重建設機械分解組立輸送費	式	1		1,312,200	1		624,000	1		550,000	1		2,009,100	
ブル21t級以下	回				1		279,324	1		251,000				
バックホウ1.4m3級以下	回				1		345,076	1		299,000				
敷鉄板運搬費	式	1		9,014,040	1		2,888,600	1		2,860,000	1		8,629,740	
仮設材運搬 往復	t	4,292		9,014,040	1,430	2,020	2,888,600	1,430	2,000	2,860,000				
敷鉄板運搬費 (残土処理整備工)	式				1		387,840	1		384,000	1		1,212,750	
仮設材運搬費	式				1		102,910	1		2,344,000	1		129,622	
準備費	式	1		10,825,754	1		11,275,910	1		6,811,440	1		11,029,383	
木根等処分費	式	1		10,825,754	1		11,275,910	1		6,811,440	1		11,029,383	
処分費	式	1		7,873,000	1		9,297,700	1		4,750,000				
伐木 (粗)	千m2	15.47	50,650	783,556	8		530,961	25.77	40,000	1,030,720				
伐木 (密)	千m2				8		843,919	0		0				
除根	m2				15,470	39	603,330	25.77	40,000	1,030,720				
安全費	式	1		381,800	1		395,600	1		2,637,000	1		1,872,000	
交通誘導員	人	46	8,300	381,800	46	8,600	395,600	293	9,000	2,637,000	208	9,000	1,872,000	
技術管理費	式	1		76,600	1		80,200	1		2,059,200	1		2,186,600	
品質証明費	式	1		76,600	1		80,200	1		80,200	1		76,600	
技師	人	2	38,300	76,600	2	40,100	80,200	2	40,100	80,200	2	38,300	76,600	
工事監視カメラ 設置費	式							1		1,979,000	1		2,110,000	
イメージアップ(率)	式	1		1,281,000	1		1,089,000	1		601,000	1		1,544,000	

共通仮設費(率)	式	1		10,947,000	1		8,015,000	1		7,726,500	1		12,994,000	
運搬費	式				1		400,000	1		250,000				
機械器具運搬	式				1		200,000	1		0				
場内機材運搬	式				1		200,000	1		250,000				
準備費	式				1		805,000	1		802,500				
準備、跡片付け	式				1		200,000	1		217,500				
調査、測量、丁張り	式				1		580,000	1		560,000				
伐開、整地、除草	式				1		25,000	1		25,000				
事業損失防止施設費	式				1		200,000	1		138,000				
安全費	式				1		5,095,000	1		5,098,200				
交通管理	式				1		1,797,000	1		1,800,000				
安全施設	式				1		150,000	1		150,000				
安全管理等	式				1		300,000	1		300,000				
上記以外安全対策	式				1		2,848,200	1		2,848,200				
役務費	式				1		180,000	1		100,000				
土地の借上げ費	式				1		0	1		0				
電力、用水基本費	式				1		180,000	1		100,000				
技術管理費	式				1		712,800	1		665,800				
品質管理の試験等	式				1		362,800	1		390,000				
出来形管理の測量	式				1		100,000	1		100,000				
工程管理の資料作成	式				1		100,000	1		100,000				
上記以外の技術管理費	式				1		150,000	1		75,800				
営繕費	式				1		622,000	1		672,000				
現場事務所等営繕費	式				1		322,000	1		322,000				
労務者宿舎の営繕	式				1		0	1		0				
倉庫、資材置場の営繕	式				1		200,000	1		200,000				
労務者の輸送	式				1		100,000	1		150,000				
敷地の借上げ費用	式				1		0	1		0				

現場管理費	式				1		22,575,000	1		29,881,000				
労務管理費	式				1		620,000	1		865,000				
募集及び解散	式				1		0	1		0				
慰安、娯楽、厚生	式				1		200,000	1		0				
作業用具、被服	式				1		20,000	1		0				
食事、通勤費	式				1		300,000	1		300,000				
労災保険給付外の費用	式				1		100,000	1		42,000				
安全訓練費用	式				1		43,000	1		42,000				
租税公課	式				1		90,000	1		127,000				
保険料	式				1		130,000	1		193,000				
従業員給与手当	式				1		11,400,000	1		8,462,000				
退職金	式				1		0	1		0				
法定福利費	式				1		1,500,000	1		4,790,000				
福利厚生費	式				1		200,000	1		208,000				
事務用品費	式				1		510,000	1		510,000				
通信交通費	式				1		490,000	1		141,000				
交際費	式				1		200,000	1		200,000				
補償費	式				1		150,000	1		150,000				
外注経費	式				1		3,782,600	1		13,811,000				
工事登録の費用	式				1		20,000	1		20,000				
雑費	式				1		20,000	1		20,000				
一般管理費	式				1		10,724,759	1		10,995,503				
役員報酬	式				1		0	1		0				
従業員給料手当	式				1		1,296,400	1		1,196,300				
退職金	式				1		0	1		0				
法定福利費	式				1		2,249,400	1		1,277,050				
福利厚生費	式				1		598,300	1		305,175				
修繕維持費	式				1		18,500	1		45,525				
事務用品費	式				1		282,900	1		416,125				
通信交通費	式				1		407,700	1		356,625				
動力、用水光熱費	式				1		326,100	1		376,425				

[illegible]

比較表－3

手持ち資材の比較表(主要資材)

記入要領	1) 手持ち資材の状況については、主に当該工事で使用予定の資材を記入する。 2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入して下さい。 3) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。 4) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価欄は、主要資材相当品のみを記入する。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。												
工事名	平成19年度 揖斐川西結河道掘削工事												
品名	規格・型式	単位	使用工種等	入札時(当初の予定)				工事完成時(実績)				官単価※ (最終)	備考
				手持ち 数量	単価	本工事での 使用予定量	不足数量の 手当方法	手持ち 数量	単価	本工事での 使用量	不足数量の 手当方法		
単管パイプ	φ 48.6 1m	本	準備工	70	0	16		70	0	20			
	φ 48.6 2m	本	準備工	30	0	8		30	0	10			
	φ 48.6 3m	本	準備工	30	0	2		30	0	2			
	φ 48.6 4m	本	準備工	30	0	8		30	0	25			
	φ 48.6 5m	本	準備工	20	0	2		20	0	20			
回転灯		本	準備工	2	0	2		2	0	2			
予告看板	1000×1600	枚	準備工	8	0	8		8	0	8			
警戒看板 (工事車両出入口)	550×1600	枚	準備工	10	0	3		10	0	4			
警戒看板 (50m先工事中)	550×1600	枚	準備工	10	0	2		10	0	1			
警戒看板 (100m先工事中)	550×1600	枚	準備工	10	0	2		10	0	1			
啓蒙看板 (ゆっくり走ろう！)	1000×1000	枚	準備工	8	0	8		8	0	8			
敷鉄板	3000×1500×22	枚	準備工	60	0	30		60	0	38			
デザインネットフェンス	1800×1800	枚	準備工	80	0	30		80	0	10			

比較表-4

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

[illegible]

比較表-5

手持ち機械の比較表(主要機械)

[illegible]

比較表－6

労務者の確保計画の比較表

記入要領	1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。 ・下請け労務者は()なしで記入する。 ・自社労務者は()内に記入する。 2) 下請け会社との関係も明記する。 3) 労務単価は必ず記入する。 4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。 5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。								
工事名	平成19年度 揖斐川西結河道掘削工事								
工種	職種	入札時(当初の予定)			工事完成時(実績)			※ 官単価 (最終)	備考
		単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等	単価	員数	下請け会社との関係 下請け会社名等		
河道掘削 掘削工	特殊運転手	16,000	138	協力会社	16,000	170	協力会社	17,700	
				(株)河合興業(30年)			(株)河合興業(30年)		
河道掘削 残土処理工	一般運転手	14,500	1,500	協力会社	14,500	2,151	協力会社	15,900	
				(株)河合興業(30年)			(株)河合興業(30年)		
	特殊運転手	16,000	104	協力会社	16,000	161	協力会社	17,700	
				(株)河合興業(30年)			(株)河合興業(30年)		
根固め工 作業土工	特殊運転手	16,000	1.5	協力会社	16,000	2	協力会社	17,700	
				(株)河合興業(30年)			(株)河合興業(30年)		
根固め工 根固めブロック工	土木一般世話役	19,000	35	協力会社	19,000	45	協力会社	20,500	
				ノービ重機(株)(30年)			ノービ重機(株)(30年)		
	特殊運転手	16,000	0.04	協力会社	16,000	10	協力会社	17,700	
				ノービ重機(株)(30年)			ノービ重機(株)(30年)		
	特殊作業員	16,000	67	協力会社	16,000	57	協力会社	17,100	
				ノービ重機(株)(30年)			ノービ重機(株)(30年)		

	普通作業員	13,000	132	協力会社 ノービ重機(株)(30年)	13,000	143	協力会社 ノービ重機(株)(30年)	14,000	
仮設工 工事用道路工	普通作業員	13,000	118	協力会社 (株)河合興業(30年)	13,000	42	協力会社 (株)河合興業(30年)	14,000	
仮設工 汚濁防止工	土木一般世話役	19,000	4	(有)新栄丸(10年)	19,000	2	(有)新栄丸(10年)	20,500	
	普通作業員	13,000	16	(有)新栄丸(10年)	13,000	7	(有)新栄丸(10年)	14,000	
共通仮設費 運搬費	特殊作業員	16,000	4	協力会社 (株)河合興業(30年)	16,000	28	協力会社 (株)河合興業(30年)	17,100	
共通仮設費 準備費(伐採)	土木一般世話役	19,000	22	井納建設(株)(30年)	19,000	23	井納建設(株)(30年)	20,500	
	特殊運転手	16,000	12	井納建設(株)(30年)	16,000	17	井納建設(株)(30年)	17,700	
	特殊作業員	16,000	39	井納建設(株)(30年)	16,000	23	井納建設(株)(30年)	17,100	
	普通作業員	13,000	10	井納建設(株)(30年)	13,000	15	井納建設(株)(30年)	14,000	
共通仮設費 安全費	交通誘導員	9,000	120	ダイヤモンド警備(株)(10年)	9,000	199	ダイヤモンド警備(株)(10年)	9,000	
	交通誘導員	8,300	120	ダイヤモンド警備(株)(10年)	8,300	113	ダイヤモンド警備(株)(10年)	9,000	
共通仮設費 仮設坂路(設置・撤去)	特殊運転手	16,000	6	協力会社 (株)河合興業(30年)	16,000	12	協力会社 (株)河合興業(30年)	17,700	

	一般運転手	14,500	14	協力会社 (株)河合興業(30年)	35,000	84	協力会社 (株)河合興業(30年)	15,900	
	普通作業員	13,000	6	協力会社 (株)河合興業(30年)		0	協力会社 (株)河合興業(30年)	14,000	

比較表－7

工種別労務者配置計画の比較表

記 入 要 領	1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。 2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。 3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。													
工 事 名	平成19年度 揖斐川西結河道掘削工事													
工 種	種 別	入札時（当初の予定）						工事完成時（実績）						備 考
		配置予定人数					計	配置人数					計	
		世話役	普通 作業員 (特殊含)	運転手 (一 般)	特殊運 転手	交通誘導 員 (A・ B)		世話役	普通 作業員 (特殊含)	運転手 (一 般)	特殊運 転手	交通誘導 員 (A・B)		
河川土工	掘削工				138		138			170			170	
	残土処理工			1,500	104		1,604			2,151	161		2,312	
根固め工	作業土工				1.5		1.5				2		2	
	根固めブロック工	35	199		0.04		234.04	45	200		10		255	
仮設工	工事用道路工		118				118		42				42	
	汚濁防止工	4	16				20	2	7				9	
共通仮設費	運搬費		4				4		8				8	
	準備工(伐採)	22	49		12		83	23	38		17		78	
	安全費					240	240					310	310	
	仮設坂路 (設置・撤去)		6	14	6		26		4	8	4		16	

比較表-8

建設副産物の搬出等の比較表

[illegible]

Ⅲ 工事費内訳		注)消費税抜きで記入してください												金額単位:千円											
費 目		元請+元請外注	元 請	元請外注 合計	1 株式会社河合興業 掘削工・特殊処理工・仮設工	2 井納建設株式会社 伐採・除草	3 ノービ重機株式会社 根固め工	4 有限会社新栄丸 汚濁防止ファンス工	5 川合基礎株式会社 仮設工 仮構構工	6 株式会社川田電気工務店 モニターカメラ設置工	7 株式会社ダイヤ モント警備	8 株式会社ダイヤ モント警備	9 ヒルムタ興業株式会社 路面清掃												
① 直接工事費		119,281	16,845	102,436	93,706	0	5,052	1,312	418	1,193	0	755													
(1) 材料費		10,344	5,226	5,118	2,160	0	892	864	0	1,118	0	84													
(2) 労務費		16,103	2,490	13,613	9,227	0	3,411	268	0	50	0	324													
(3) 機械機具等損料		92,809	9,129	83,680	82,319	0	749	115	150	0	0	347													
(4) 資材機械等現場修理・管理費		25	0	25	0	0	0	0	0	25	0	0													
(5) 直接経費		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
A 特許使用料		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
B 光熱電力使用料		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
(6) 特殊経費		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
② 間接工事費		57,186	24,335	32,851	14,454	10,060	1,413	588	182	757	4,722	675													
(1) 共通仮設費		25,253	11,967	13,286	3,044	7,083	64	81	30	88	2,886	10													
イ 運搬費		12,285	8,959	3,326	3,044	90	64	0	30	88	0	10													
A 専機材		11,631	8,959	2,672	2,586	0	0	0	0	86	0	0													
1 仮設材①		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
2 仮設材②		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
3 仮設材③		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
4 敷鉄板類①		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
5 敷鉄板類②		2,586	0	2,586	2,586	0	0	0	0	0	0	0													
6 敷鉄板類③		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
7 橋梁等架設支保工		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
8 橋梁用架設タワー等		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
9 橋梁用仮設設備		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
10 積み込み取り出し費		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
11 トンネル用スライドセントル		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
12 その他		9,045	8,959	86	0	0	0	0	0	86	0	0													
B 建設機械20t未満		640	0	640	458	90	50	0	30	2	0	10													
① 自走・貨物自動車等 による運搬		590	0	590	458	90	0	0	30	2	0	10													
② 日々回送による運搬		41	0	41	0	0	41	0	0	0	0	0													
③ 現場内小運搬		9	0	9	0	0	9	0	0	0	0	0													
C 建設機械20t以上		14	0	14	0	0	14	0	0	0	0	0													
① 貨物自動車等による運搬		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
② 自走による運搬		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
③ 日々回送による運搬		14	0	14	0	0	14	0	0	0	0	0													
④ 現場内小運搬		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
ロ 準備費		7,614	646	6,968	6,968	0	6,968	0	0	0	0	0													
A 準備・測量等		2,608	390	2,218	0	2,218	0	0	0	0	0	0													
B その他		5,006	256	4,750	0	4,750	0	0	0	0	0	0													
ハ 事業損失防止施設費		138	138	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
ニ 安全費		3,938	1,051	2,887	0	0	0	1	0	0	2,886	0													
安全留意度 「建設工事公衆災害防止対策要綱」に ついて選択			2																						
A 安全管理費		451	450	1	0	0	0	1	0	0	0	0													
① 視、あるいは連絡等に要した費用(種 数日の保安要員の費用を含む)		300	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
② 不稼働日の保安要員の費用		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
③ 標示板、標識、保安燈、防護柵、バリケード等の安全施設類の設置、撤去、補修に 要した費用及び使用期間中の賃料		150	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
④ 夜間作業を行う場合における照明に 要した費用		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
⑤ 酸素欠乏症の予防に要した費用		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
⑥ 河川、海岸工事における救命艇に要 した費用		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
⑦ 粉塵作業の予防に要した費用		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
⑧ 長大トンネル等における防火安全対 策に要した費用		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
⑨ 安全用品等の費用		1	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0													
⑩ 安全委員会等に要した費用		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
⑪ 国土交通省(港湾・航空)発注工事に おける再任装置設置、撤去、維持管 理に要した費用		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
B 交通誘導員等		2,886	0	2,886	0	0	0	0	0	0	2,886	0													
C 鉄道空港安全管理		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
D 美化等		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
E 高圧作業予防		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
F 航路安全標識・警戒船		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
G ダム発破・監視費		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
H トンネル工事における呼吸用保護具		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
I その他		601	601	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
ホ 役務費		80	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
A 土地の借上費		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
B 電力用水等基本料		80	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
ヘ 技術管理費		746	641	105	0	25	0	80	0	0	0	0													
A 品質管理費等		171	171	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
B 特別な品質管理		390	390	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
C 現場条件等費用		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
D 品質証明(社内検査)に要した費用		80	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
E 各種調査等		80	0	80	0	0	80	0	0	0	0	0													
F 各種台帳等		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
G その他		25	0	25	0	25	0	0	0	0	0	0													
ト 営繕費		452	452	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
A 建物費		176	176	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
B 借上費		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
C 借泊費		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
D 労働者送迎費		276	276	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
E 監督員詰所等		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
F 美化等1		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
G 美化等2		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
H その他		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
I 労働者海上輸送費		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
チ その他		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
リ 技術者間接費(電気工事、光ケーブル工事 の場合)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
(2) 補償費		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
(3) 現場管理費		31,933	12,368	19,565	11,410	2,977	1,349	507	152	689	1,836	665													
イ 労務管理費		885	0	885	0	1	0	4	0	160	700	20													
ロ 安全訓練等費用		42	42	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
A 安全・衛生に要した費用		42	42	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
B 研修訓練等に要した費用		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
ハ 租税公課		127	90	37	15	10	55	12	32	50	72	324													
ニ 社員等従業員給料手当		9,290	8,612	678	104	29	29	12	0	0	0	0													
ホ 退職金		8	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0													
ヘ 保険料		218	126	92	0	53	0	14	0	0	0	25													
① 火災保険		14	0	14	0	0	0	0	0	0	0	14													
② 工事保険		1	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0													
③ 自動車保険		120	84	36	0	16	0	12	0	0	0	8													
④ 組立保険		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
⑤ 法定外の労災保険		66	42	24	0	18	2	0	0	0	0	3													
⑥ その他損害保険		17	0	17	0	0	0	0	0	0	0	0													
ト 法定福利費		4,909	2,828	2,081	1,172	102	462	29	10	114	73	119													
A 労災保険料		1,075	1,025	50	0	7	2	0	0	9	28	4													
B 雇用保険料		358	156	202	97	14	37	2	1	6	45	0													
C 健康保険料		1,155	462	693	405	32	163	8	7	35	0	73													
D 厚生年金保険料		1,946	813	1,133	670	49	260	16	2	64	0	42													
E 建退共制度掛金		372	372	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
F 船員保険料		3	0	3	0	0	0	3	0	0	0	0													
チ 福利厚生費		208	200	8	0	0	0	8	0	0	0	0													
リ 補償費		150	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0													
エ 通信交通費		141	120	21	0	0	0	1	0	0	0	0													